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Półmaska serii 7500 

PRZEZNACZENIE 
Półmaska serii 7500, po skompletowaniu z odpowiednimi elementami oczyszczającymi służy do 
zabezpieczenia układu oddechowego przed szkodliwymi substancjami 
występującymi pod postacią aerozoli – pył, dym, mgła lub/i pod postacią 
par i gazów lub/i obu tych postaci łącznie. 

CHARAKTERYSTYKA 
Półmaska 7500 składa się z silikonowego korpusu, w którym osadzony 
jest zawór wydechowy, dwa łączniki bagnetowe z zaworami  
wdechowymi i uszczelkami. Półmaska wyposażona jest w nagłowie, 
umożliwiające szczelne i komfortowe dla użytkownika dopasowanie 
części twarzowej półmaski do twarzy. 
Konstrukcja półmaski umożliwia skompletowanie jej z różnymi 
elementami oczyszczającymi usuwającymi szkodliwe substancje 
występujące pod postacią aerozoli (pyłu, dymu, mgły), pod postacią par 
i gazów oraz obu tych postaci łącznie. Maska dostępna jest w trzech 
rozmiarach: S, M i L 

WYMAGANIA 
Półmaska 7500 jest zgodna z przepisami dyrektywy Rady 89/686/EWG 
wprowadzonej w Polsce na mocy ustawy z dnia 30 sierpnia 2002 roku 
(Dz. U. nr. 166, poz. 1360) i rozporządzenia Ministra Gospodarki z dnia 
21 grudnia 2005 roku (Dz. U. nr 259 poz. 2173) oraz normą krajową PN-
EN 140:2001 transponującą europejską normę zharmonizowaną EN 140:1998. Posiada certyfikat oceny 
typu EC nr CEC 40098 z dn. 17 grudnia 2014 r., wydany przez SAI Global Assurance Services Limited i 
podlega procedurze określonej w art. 11 pkt B dyrektywy 89/686/EWG pod nadzorem jednostki 
notyfikowanej - SAI Global zarejestrowanej w Unii Europejskiej pod numerem 2058. 
  
ZALECENIA I OGRANICZENIA W STOSOWANIU 
1. Zabrania się użytkowania maski w atmosferze o zawartości tlenu poniżej 17% obj. oraz w 

przestrzeniach zamkniętych o niewielkiej kubaturze; 
2. Zabrania się używania maski, jeżeli nie jest możliwe jej prawidłowe i szczelne dopasowanie do 

twarzy; 
3. Należy zapoznać się z instrukcją użytkowania maski jak również zastosowanych do niej elementów 

filtracyjnych. 

INSTRUKCJA  MONTAŻU 
1. Sprawdź stan techniczny półmaski. W przypadku wykrycia jakiegokolwiek uszkodzenia, półmaska 

musi być wycofana z użycia. 
2. Ustaw element oczyszczający (filtr lub pochłaniacz) nad zaczepem bagnetowym 

półmaski tak, aby pokrywał się wzór kanałów w elemencie oczyszczającym ze 
wzorem wypustek w zaczepie bagnetowym. Dociśnij element oczyszczający do 
zaczepu bagnetowego półmaski (rys.1). Przekręć element oczyszczający zgodnie z 

Półmaska 7500; Dystrybutor: Ventum Sp. z o.o. ul. Trakt Lubelski 346B 04-667 Warszawa; www.ventum.com.pl;  kontakt@ventum.com.pl 
Certyfikat CEC 40098 wydany 17.12.2014; CE 2058; EN 140:1998; (PN-EN 140:2001) 
Karta katalogowa nr 002; Data wydania 10.2017; 

http://www.ventum.com.pl
mailto:kontakt@ventum.com.pl


St
ro

na
 (2

ruchem wskazówek zegara aż do oporu (ok ¼ obrotu) (rys.2) 
3. Powtórz operacje dla drugiego elementu oczyszczającego. 

INSTRUKCJA DOPASOWANIA 
Test dopasowania półmaski do twarzy należy wykonać przed każdym użyciem półmaski serii 600. 
1. Przyłóż półmaskę do twarzy tak, aby przykrywała usta i nos, a następnie nałóż górną część 

nagłowia; 
2. Zapnij dolną część nagłowia; 
3. Naciągnij paski nagłowia tak aby uzyskać bezpieczne i wygodne dopasowanie; 
4. Przeprowadź test nadciśnienia i/lub test podciśnienia. 

a. Test Nadciśnienia 
Połóż dłoń na pokrywie zaworu wydechowego i dokonaj delikatnego wydechu (rys.3).  
Jeśli część twarzowa lekko się wydyma i nie ma przepływu powietrza pomiędzy twarzą i 
półmaską wówczas dopasowanie jest właściwe. Jeśli zostanie wykryty przeciek, zmień 
położenie półmaski na twarzy i/lub zmień naprężenie taśm nagłowia. Powtarzaj w/w 
czynności aż do uzyskania właściwego dopasowania.  
 

b. Test Podciśnienia (z filtrami serii 2000) 
Przyłóż dłonie do środkowej części elementów oczyszczających, blokując przepływ 
powietrza do półmaski. Zrób delikatny wdech. Jeśli poczujesz, że półmaska delikatnie się 
zapada i zbliża do twarzy bez wyczuwalnego przecieku pomiędzy twarzą i półmaską, 
uzyskałeś prawidłowe dopasowanie. Jeśli zostanie wykryty przeciek, zmień położenie 
półmaski na twarzy i/lub zmień naprężenie taśm nagłowia. Powtarzaj w/w czynności aż do 
uzyskania właściwego dopasowania (rys.4 i 5). 

NIE NALEŻY WCHODZIĆ DO SKAŻONEGO OBSZARU, JEŻELI NIE JEST MOŻLIWE UZYSKANIE 
PRAWIDŁOWEGO DOPASOWANIA. 

PRZECHOWYWANIE 
Półmaskę należy przechowywać w opakowaniu fabrycznym, w suchych i zabezpieczonych przed 
opadami atmosferycznymi pomieszczeniach, zapewniających utrzymanie temperatury −5°C - +40°C i 
wilgotności względnej ok. 80%, pozbawionych bezpośredniego działania promieni słonecznych. 
Pomieszczenia powinny być wolne od szkodliwych par i gazów. Półmaska powinna być przechowywana 
w odległości powyżej 1 metra od działających źródeł ciepła (grzejniki). 

TRWAŁOŚĆ 
Producent gwarantuje zachowanie parametrów półmaski przez okres 5 lat od daty produkcji. Półmaska 
zachowuje parametry użytkowe przez okres 5 lat, jeżeli jest przechowywany w opakowaniu fabrycznym. 
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